
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 09.09.2022 № 114-уг 
г. Иваново

О внесении изменений в указы Губернатора 
Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», от 22.06.2015 № 108-уг 
«Об утверждении перечня должностей государственной 

гражданской службы Ивановской области, при замещении которых 
государственным гражданским служащим Ивановской области 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами»

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 
Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами», указами 
Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах 
по реализации отдельных положений Федерального закона 
«О противодействии коррупции», от 08.03.2015 № 120 «О некоторых 
вопросах противодействия коррупции», Законом Ивановской области 
от 04.12.2006 № 121-ОЗ «О Реестре государственных должностей 
Ивановской области и о Реестре должностей государственной 
гражданской службы Ивановской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 
№ 122-уг «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
следующие изменения:



1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 приложения 2 к указу после абзаца 
«начальник отдела;» дополнить абзацем следующего содержания:

«заместитель начальника отдела;».
1.2. В подпункте 1.1 пункта 1 приложения 3 к указу после абзаца 

«начальник отдела;» дополнить абзацем следующего содержания:
«заместитель начальника отдела;».
2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 22.06.2015 

№ 108-уг «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Ивановской области, при замещении которых 
государственным гражданским служащим Ивановской области 
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами» следующее 
изменение:

в пункте 2 приложения к указу после абзаца «заведующий сектором 
по защите государственной тайны и специальной документальной связи 
Правительства Ивановской области;» дополнить абзацем следующего 
содержания:

«консультант сектора по защите государственной тайны 
и специальной документальной связи Правительства Ивановской 
области;».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


